

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS DE JOCOTEPEC

CSS-OP-CC-008/2024

PERFORACIÓN DE UN POZO PROFUNDO EN CALLE MIGUEL ARANA CRUCE CON CALLE ALLENDE (ZONA CENTRO)", EN LA CABECERA MUNICIPAL DE JOCOTEPEC, JALISCO.

26 DE FEBRERO DEL 2024

INICIO 29 DE FEBRERO DEL 2024

TERMINO 15 DE MAYO DEL 2024

E2					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	PERFORACIÓN DE UN POZO PROFUNDO EN CALLE MIGUEL ARANA CRUCE CON CALLE ALLENDE (ZONA CENTRO)", EN LA CABECERA MUNICIPAL DE JOCOTEPEC, JALISCO.				
	MOVILIZACION Y TRASLADOS				
001	MOVILIZACION E INSTALACION DE EQUIPO DE PERFORACION Y EQUIPOS AUXILIARES	LOTE	1.00	\$ 64,000.00	\$ 64,000.00
002	DESINTALACION DEL EQUIPO DE PERFORACION Y EQUIPOS AUXILIARES	LOTE	1.00	\$ 64,000.00	\$ 64,000.00
003	PIPAS DE AGUA	LOTE	4.00	\$ 13,790.34	\$ 55,161.36
	Total de MOVILIZACION Y TRASLADOS			\$	183,161.36
	PERFORACION				
004	PERFORACIÓN EN 18" CON SISTEMA DUAL ROTARY Y METODO AIRE REVERSO (RC) DE 0.00 A 100.00 MTS. INSTALACIÓN DE ADEME A BASE DE TUBO DE ACERO AL CARBÓN DE 18" DE DIÁMETRO	M	100.00	\$ 11,171.04	\$ 1'117,104.00
005	PERFORACIÓN EN 17 1/2" Y/O 16" CON SISTEMA DUAL ROTARY Y METODO AIRE REVERSO (RC) Y SISTEMA REVERSO INUNDADO (RI) DE 100.00 A 200.00 MTS.	M	100.00	\$ 9,256.01	\$ 925,601.00
006	PERFORACIÓN EN 17 1/2" Y/O 16" CON SISTEMA DUAL ROTARY Y METODO AIRE REVERSO (RC) Y SISTEMA REVERSO INUNDADO (RI) DE 200.00 A 300.00 MTS.	M	100.00	\$ 9,894.36	\$ 989,436.00
007	PERFORACIÓN EN 17 1/2" Y/O 16" CON SISTEMA DUAL ROTARY Y METODO AIRE REVERSO (RC) Y SISTEMA REVERSO INUNDADO (RI) DE 300.00 A 400.00 MTS.	M	50.00	\$ 10,532.71	\$ 526,635.50
	Total de PERFORACION			\$	3'558,776.50
	MATERIALES				
008	MANIOBRA, SUMINISTRO E INSTALACION DE ADEME SUPERFICIAL DE ACERO (20" EN DIÁMETRO X 3/8" DE ESPESOR DE PARED)	M	60.00	\$ 7,596.80	\$ 455,808.00

BRIGIDA IBARRA ZATARAIN
REPRESENTANTE LEGAL*Brigida Zatarain*DIRECCION DE
OBRAS PUBLICAS*[Handwritten signature]*

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS DE JOCOTEPEC

CSS-OP-CC-008/2024

PERFORACIÓN DE UN POZO PROFUNDO EN CALLE MIGUEL ARANA CRUCE CON CALLE ALLENDE (ZONA CENTRO)", EN LA CABECERA MUNICIPAL DE JOCOTEPEC, JALISCO.

26 DE FEBRERO DEL 2024

INICIO 29 DE FEBRERO DEL 2024

TERMINO 15 DE MAYO DEL 2024

E2					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
009	MANIOBRA, SUMINISTRO E INSTALACION DE ADEME RANURADO RT2 SUPERFICIAL DE ACERO ASTM A53 G°B (12" EN DIÁMETRO X 5/16" DE ESPESOR DE PARED)	M	320.00	\$ 4,543.04	\$ 1'453,772.80
010	MANIOBRA, SUINISTRO E INSTALACION DE ADEME LISO SUPERFICIAL DE ACERO ASTM A53 G°B (12" EN DIÁMETRO X 5/16" DE ESPESOR DE PARED)	M	30.00	\$ 3,973.49	\$ 119,204.70
011	CEMENTO Y CEMENTACION DE BROCAL (ADEME DE 18")	LOTE	1.00	\$ 35,000.00	\$ 35,000.00
012	POLIMEROS ASOCIADOS AL SISTEMA	LOTE	6.00	\$ 43,282.22	\$ 259,693.32
013	LOTE DE HIPOCLORITO DE SODIO (200 LITROS SOLUCION AL 13%)	LOTE	1.00	\$ 15,388.63	\$ 15,388.63
014	COLOCACION DE FILTRO DE GRAVA	M3	40.00	\$ 3,655.22	\$ 146,208.80
015	COLOCACION DE TUBERIA ADEME DE ACERO AL CARBON EN DIAMETROS DE 20",18" Y 12" SOLDANDO CON DOBLE CORDON AL ARCO ELECTRICO MANUAL	M	570.00	\$ 100.97	\$ 57,552.90
Total de MATERIALES					\$ 2'542,629.15
DESARROLLO DEL POZO					
016	PRUBA DE POTENCIAL CON METODO AIRLIFT CADA 100 MTS	HORA	24.00	\$ 6,296.28	\$ 151,110.72
Total de DESARROLLO DEL POZO					\$ 151,110.72
OTROS ASOCIADOS AL SERVICIO					
017	REPORTES DIARIOS DE LA PERFORACION	LOTE	2.00	\$ 1,212.47	\$ 2,424.94
018	MUESTREO DE MATERIAL PERFORADO CADA 2 MTS. GUARDADOS EN CHIP-TRACE	LOTE	1.00	\$ 40,000.00	\$ 40,000.00
Total de OTROS ASOCIADOS AL SERVICIO					\$ 42,424.94
Total de PERFORACIÓN DE UN POZO PROFUNDO EN CALLE MIGUEL ARANA CRUCE CON CALLE ALLENDE (ZONA CENTRO)", EN LA CABECERA MUNICIPAL DE JOCOTEPEC, JALISCO.					\$ 6'478,102.67

BRIGIDA IBARRA ZATARAIN
REPRESENTANTE LEGAL



DIRECCION DE
OBRAS PUBLICAS

GRADINA SA DE CV

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS DE JOCOTEPEC

CSS-OP-CC-008/2024

PERFORACIÓN DE UN POZO PROFUNDO EN CALLE MIGUEL ARANA CRUCE CON CALLE ALLENDE (ZONA CENTRO)", EN LA CABECERA MUNICIPAL DE JOCOTEPEC, JALISCO.

26 DE FEBRERO DEL 2024

INICIO 29 DE FEBRERO DEL 2024

TERMINO 15 DE MAYO DEL 2024

E2					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	Subtotal de Presupuesto				\$ 6'478,102.67
				Impuesto	\$ 1'036,496.43
				Total	\$ 7'514,599.10

Brigida Zatarain

BRIGIDA IBARRA ZATARAIN
REPRESENTANTE LEGAL



[Signature]
DIRECCION DE
OBRAS PUBLICAS